Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 20 апреля  2015 года                                                                                                       № 159
г. Няндома Архангельской области

Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей

 в период летних каникул 2015 года

           В целях обеспечения   организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году, в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 13 марта 2013 г. № 110–пп «Об утверждении мер социальной поддержки в сфере обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлениями администрации МО «Няндомский муниципальный район» от  16 марта 2015 года № 434 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в 2015 году», от 19 марта 2015 года № 453 «Об утверждении порядка расходования средств областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории МО «Няндомский муниципальный район»в каникулярный период 2015 года и на укрепление материально – технической базы детского загородного стационарного оздоровительного лагеря «Боровое» в 2015 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных организаций:

1.1 организовать работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием для детей школьного возраста до 17 лет (включительно) в период летних каникул  продолжительностью 18 дней. Стоимость набора продуктов питания в сутки на одного человека 125 рублей (Приложение № 1);

1.2 охватить большее количество детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

неблагополучных семей, семей, находящихся в социально-опасном положении; опекунских

семей; детей, состоящих на учете в КДН;

1.3  провести акарицидную обработку территорий;
1.4 представить отчет (в срок до 25 июня 2015 года) об использовании средств областного

бюджета, выделенных на оплату стоимости набора продуктов питания в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в отдел образовательных организаций

(приложение 2);

 1.5 по окончании работы лагерей с дневным пребыванием (в срок до 01 июля 2015 г.)

предоставить реестр детей, отдохнувших и оздоровленных с привлечением средств областного

бюджета в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием (в таблице Excel)   в

отдел образовательных организаций на электронный адрес anya.pinchuk@yandex.ru

(приложение № 3);
1.6 усилить контроль за санитарно-эпидемиологическим состоянием лагерей с дневным пребыванием;
 1.7 усилить контроль за посещаемостью детей, своевременно выявлять и выяснять причину отсутствия  ребенка  в  лагере с дневным пребыванием.

2. Отделу образовательных организаций:

2.1 осуществлять координацию деятельности  образовательных организаций по организации

работы лагерей с дневным пребыванием;

[image: image1.png]2.2 obecneunth HHHOPMUPOBAHHE TPAXIaH O popMax OT/bIXa U 03X0POB/ICHHA JeTei.
3. OTzeny OyXralTepcKoro y4era 1 OT4€THOCTH (M.E. Cepreenko) 00eCreunTh CBOEBPEMCHHOC
(hDMHAHCHPOBAHHME PACXOJIOB, CBA3aHHBIX € IIPOBE/ICHUCM OpraHM3allii OTIbIXa U 03/I0POBICHHUS
JICTEN.

4. KoHTpOJIb 3a MCIIOJIHEHAEM IIPHKa3a BO3JIOXKUTE Ha OTACI 06pa3oBaTeIbHBIX OpPraHM3alHi
(O.B. SI6;ryHuna)

HavanpHUK Y IIpaBJICHUS 06pa3oBaHiL
aqmunprctpau MO ‘»

/ )

/ ST
P i

H.I". ITangpunos

«HSHIOMCKHUil MyHHULHATLHEIA PAOH» .
i o ;

=l 'i

Приложение № 1

 к приказу по Управления образования

от  20 апреля 2015 г. № 159

Список образовательных организаций,

на базе которых организуются лагеря с дневным пребыванием детей

 в период  летних каникул

	Образовательная организация
	количество человек
	финансируемая сумма

 (руб.)

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Няндома»
	140
	315000

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Няндома»
	300
	675000

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Няндома»
	130
	292500

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	210
	472500

	5
	МБОУ «Мошинская средняя общеобразовательная школа»
	125
	281250

	6
	МБОУ «Лепшинская средняя общеобразовательная школа»
	68
	153000

	7
	МБОУ «Шалакушская средняя общеобразовательная школа»
	25
	56250

	8
	МБОУ «Воезерская основная общеобразовательная школа»
	39
	87750

	9
	МБОУ «Шестиозерская основная общеобразовательная школа»
	40
	90000

	10
	структурное подразделение «Ступинская основная школа» МБОУ «Шалакушская средняя общеобразовательная школа»
	15
	33750

	11
	структурное подразделение «Ивакшанская начальная школа» МБОУ «Шалакушская средняя общеобразовательная школа»
	15
	33750

	12
	МБОУ «Андреевская начальная общеобразовательная школа
	23
	51750

	13
	структурное подразделение «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Няндома»
	90
	202500

	14
	МБОУ «Бурачихинская основная общеобразовательная школа»
	35
	78750

	15
	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 5 города Няндома»
	25
	56250

	16
	структурное подразделение «Детский сад № 1 «Василёк» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Няндома»
	30
	67500

	17
	филиал «Детский сад № 2 «Сказка» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	30
	67500

	18
	структурное подразделение «Детский сад № 3 «Теремок» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Няндома»
	30
	67500

	19
	филиал «Детский сад №  4 «Огонек» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	30
	67500

	20
	филиал «Детский сад № 5 «Светлячок» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	30
	67500

	21
	филиал «Детский сад № 7 «Солнышко» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	30
	67500

	22
	филиал «Детский сад № 10 «Улыбка» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	30
	67500

	ИТОГО
	1490
	3352500 (областной бюджет)

Приложение № 2
 к приказу по Управления образования

от  20 апреля 2015 г. № 159

ОТЧЁТ

об использовании средств областного бюджета направленных на оплату стоимости наборов продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

(образовательное учреждение)

за _______ месяц  20__ года

	Категория детей
	Всего (руб.)
	Число детей

	1. Дети, находящиеся

в трудной жизненной ситуации

	всего расходы,  руб. (п.1.1.,1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6.,1.7)

	из них, в том числе дети из многодетных семей

	всего расходы,  руб.

	1.1.  дети с ограниченными возможностями здоровья

	всего расходы,  руб.

	1.2. дети-инвалиды

	расходы всего,  руб.

	1.3. дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-сироты

	расход , всего,  руб.

	1.4.  дети, воспитывающиеся

в малоимущих семьях

	расходы, всего,  руб.

	1.5.  дети, с отклонениями

в поведении

	расходы, всего,  руб.

	1.6.  дети,  жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или

с помощью семьи

	расходы, всего,  руб.

	1.7.  другие категории детей,  находящиеся в трудной жизненной ситуации

	расходы, всего,  руб.

	2. Дети работников  бюджетных организаций

	всего расходы,  руб.

	3. Дети-победители и призеры олимпиад и иных конкурсных мероприятий

	расходы, всего,  руб.

	4. Дети из многодетных семей

	расходы, всего,  руб.

	5. Дети из семей,

в которых совокупный доход на 1 члена семьи не превышает двух величин прожиточного минимума

	всего расходы,  руб.

	6. Другие категории детей

	расходы, всего,  руб.

	Всего оздоровлено детей (п.1,2,3,4,5,6)

	Всего расходы бюджета, руб. (п.1,2,3,4,5,6)

Руководитель ОО ________________ /________________/

Начальник лагеря с дневным пребыванием ______________ /______________/

дата______________

Приложение № 3
 к приказу по Управления образования

от  20 апреля 2015 г. № 159

Реестр детей, отдохнувших и оздоровленных с привлечением средств областного

бюджета в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием
_________________________________________________________

(наименование ОО)

	N

п/п
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Адрес
	Смена
	Категория семьи
	Размер оплаты стоимости набора продуктов питания,

в том числе:
	Примечание

(досрочный выезд)

	областной бюджет
	местный бюджет

Руководитель образовательной организации   ________________   _____________________

                                                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)
Начальник лагеря с дневным пребыванием ________________ ____________________

(подпись)
(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                ________________   ______________________

                                    (подпись)       (расшифровка подписи)

м.п.

Дата   _____________